
راز جنون جدید سعودی دریمن 

همزمان با آشکار شدن شاخص های متعدد از 
شکست ائتلاف متجاوز سعودی- آمریکایی در 
جنگ یمن، این ائتلاف متجاوز به دور از اخلاق 
و قواعد جنگ و درگیری طی روزهــای گذشته 
سیاست »زمین سوخته« را مجدد فعال کرده 
و مناطق مسکونی و زیرساخت هــای صنعا را 
مــورد تجاوز گسترده قــرار داده اســت .در این 
بین اما سوالی که مطرح می شود آن است که 
چرا سعودی تصمیم گرفته با این شدت علیه 
اهداف غیرنظامی اقدام کند؟ در نگاه نخست باید 
گفت که از یک سو با وجود اتخاذ تمام ترفندهای 
سیاسی و به کارگیری تمام قدرت نظامی برای 
جلوگیری از پیشروی های انصارا... به سمت 
استان نفت خیز مــأرب، اکنون حلقه محاصره 
این شهر استراتژیک توسط نیروهای انصارا... 
در حــال کامل شــدن اســت و از ســوی دیگر در 
همین مدت پیروزی های نظامی انصارا... در 
استان  جوف، حجه و همچنین ساحل شرقی، 
بر ناکامی ائتلاف سعودی افزوده است. به ویژه 
آزادسازی کامل استان الجوف که به نظر می رسد 
با عملیات های نظامی اخیر کاملًا محقق شده 
است، ضربه مهلکی بر پیکر ائتلاف وارد می کند 
زیرا  هر گروهی که بر الجوف مسلط باشد، کنترل 
نبرد کنونی در یمن به ویژه در پنج استان حیاتی 
یعنی استان »عمران« در غرب الجوف، صنعا 
در جنوب غرب، مأرب در جنوب، حضرموت در 
شرق و صعده در شمال الجوف را در دست دارد. 

الجوفی که مرزهای طولانی با عربستان سعودی 
دارد و با تصرف کامل آن چاه نفتی الشیبه در 
الربع الخالی زیر ضرب حملات موشکی و پهپادی 
انــصــارا... قــرار خواهد گرفت.بنابراین،شاید 
هدف از این تحرکات سعودی منحرف کردن 
تمرکز و توان انصارا... از جبهه مأرب است چرا که 
سعودی ها تقریباً هر کاری را که ممکن بود برای 
متوقف کردن نبرد مأرب انجام دادند و به نتیجه 
دلخواه نرسیدند و حال ممکن است بدین شکل 
به دنبال توقف یا دست کم کند کــردن حرکت 
انصارا... در مأرب باشند. از دیگر اهدافی که 
به نظر می رسد سعودی ها در گسترش حمله 
خود به غیر نظامیان به دنبال آن هستند، فشار 
بر انصارا... به منظور کوتاه آمدن در مذاکرات 
است.  انصارا... تاکنون عملًا وارد فرایندهای 
جدی گفت وگو با سعودی ها به منظور آتش بس 
نشده و تمرکز خود را بر میدان و به ویژه جبهه 
مأرب گذاشته و ظاهراً بنا دارد پس از فتح کامل 
این شهر بر مذاکرات تمرکز کند. در مذاکرات بی 
شک  طرفی مانور بیشتری برای تحمیل شرایط 
خود به طرف مقابل خواهد داشت که دست برتر 
را در جنگ داشته باشد. حال اما شرایط جنگ 
همان گونه که شرح داده شد ، به هیچ عنوان 
برای سعودی ها مساعد نیست و ریاض ناامیدانه با 
انجام حملات گسترده و کور هوایی در تکاپو برای 
ایجاد تغییراتی در شرایط جنگ است. افزون بر 
این،به نظر می رسد سعودی ها راهبرد تهدید 
برابر تهدید را در دستور کار خود قرار داده اند و 
با افزایش حملات خود برغیر نظامیان، درصدد 
هستند که  به طرف یمنی بفهمانند در صورت 
ــداوم رویکرد ایــن چنینی، چندان هم دست  ت
بسته نیستند و می توانند هزینه های جدی برای 
آن ها ایجاد کنند. در این بین باید خاطرنشان 
کرد که حملات متجاوزانه ائتلاف سعودی به غیر 
نظامیان سرخود نیست و با چراغ سبز واشنگتن 

انجام می شود. ریاض با روی کار آمدن دولت 
دمــوکــرات بــایــدن، ترمز ایــن نــوع جنایات ضد 
حقوق بشری را کشیده بود و با عنایت به شکست 
راهبرد دولت بایدن در یمن و انتقادهای شدید 
به آن، چه در داخل آمریکا و چه در بین متحدان، 
به عربستان  به شکل غیر علنی  آمریکا  دولــت 
بــرای انجام چنین حملاتی چــراغ سبز نشان 
داده است. رد پای  این ادعا را می توان به وضوح 
در پیشنهادهای گزارش های اندیشکده های 
به عنوان نمونه »دیوید  ــرد.  غربی مشاهده ک
شنکر« دستیار وزیر خارجه آمریکا به تازگی در 
مقاله ای در موسسه مطالعات راهبردی آمریکا، 
با اشاره به این که »دشمنان آمریکا زودتر از آن 
چه تصور می شد در جنگ مأرب پیروز و بر منابع 
انرژی یمن مسلط می شوند.« از شکست راهبرد 
واشنگتن در برابر تحولات یمن خبرداد و خود از 
دولت بایدن خواست به فکر طرح های جایگزین 
برای تعامل و کمک به دولت سعودی در تسلیح و 
سازمان دهی بهتر نیروهای دولت منصور هادی 
و متحدان محلی اش باشد و حتی پیشنهاد داده 
بایدن بــرای مداخله مستقیم ارتــش آمریکا در 
یمن آمادگی داشته باشد.همچنین ممکن است 
عربستان با این حملات سعی در وارد کردن ایران 
در پرونده یمن با هدف ترغیب انصارا... به ورود 
به مذاکرات آتش بس داشته باشد. می دانیم که 
در چند دور مذاکرات ایران و عربستان در بغداد، 
پاسخ ایران به درخواست طرف سعودی درباره 
پرونده یمن این بوده که باید با خود یمنی ها وارد 
مذاکره شوید. شاید عربستان تلاش دارد با این 
حملات وحشیانه هم ایران را برای ورود به پرونده 
در جهت خواست سعودی، تحت فشار قرار دهد 
و هم انصارا... را مجبور به پذیرش مذاکرات کند 
.با توجه به این نکات به چرایی حملات هوایی 
سعودی ها علیه مراکز غیر نظامی یمن بیش از 

گذشته پی می بریم.
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سیب زمینی کیلویی 10 هــزار تومان را  •
10 هزار  چطور باید بخریم؟ سیب زمینی 

تومانی سیب زمینی است یا زعفران؟
از دولــت می خواهم ورود جدی به اجاره  •

خانه ها بکند. الان 90 درصد درآمد من که با 
ماشین مسافرکشی می کنم برای اجاره خانه 
خرج می شه و زن و بچه هام در سختی هستند.

چرا سهمیه بنزین رانندگان اینترنتی واریز  •
نمی شه؟ سهمیه مرداد، شهریور، مهر و آبان 

را هنوز نداده اند.
قبلا زنــدگــی سختی هایی داشـــت، الان  •

مدتیه سختی ها لابه لاش یه زندگی هایی هم 
داره به ندرت!

در دانشگاه که کلاس ها اغلب مجازی است  •
هر روز هم تهدید می شویم که از هیئت علمی 

الف به نوع ب تغییر می یابیم.
 من نمی گم حرم تعطیل بشه ولی یک هفته  •

ورود به شهر مشهد متوقف بشه. واقعاً این 
سویه جدید بیماری بسیار خطرناکه.

مگر یمن چند تا استان داره که همیشه تو  •
اخبار سیما اعلام می شه حوثی ها فلان استان 
رو گرفتند؟ این طور که پیش می روند که تا الان 

باید نصف خاورمیانه را گرفته باشند!
برخی مسئولان این دولت به جای این که  •

مشکل را حل کنند با رفتارهای نمایشی فقط 
نشان می دهند که ما پیگیر حل موضوعات 
هستیم اما در عمل همان اتفاقی می افتد 
ــران و  که در دولــت قبل می افتاد. مثلا وزی
معاونان به بازار می روند تا بررسی میدانی 
کرده باشند، اما این ها در بازار هیچ تاثیری 

ندارد و قیمت ها مثل سابق بالا می رود.
در بحث کرونا ایــران داره در جهت عکس  •

کل دنیا حرکت می کنه. بازگشایی ها ادامه 
دارد. فکر کنم این کرونا را هم سیاسی کردیم.

دمت گرم آقای اردوغان با اون سیاستت که  •
ارزش پولی ات را در کمترین مدت زمان 50 
درصد افزایش دادی. کاش بانک مرکزی ما 

راهش را از شما یاد بگیره.
 آقای وزیر بهداشت، بیماران سرطانی روز به  •

روز بیشتر می شوند و این یعنی هشدار یعنی 

این که باید سم پاشی ها حذف شود و مانند 
قدیم برویم سمت کشت ارگانیک تا هزاران 

کودک و جوان مانند گل پرپر نشوند!
 خدایا جوری دسـتم را بگیر و بلندم کن  که  •

همه  یادشـان بـماند من هم خدایی دارم!
به هیچ کس نگید موهات چقدر سفید شده  •

چون احتمالا خودش آینه داره و احتمالا کور 
هم نیست!

 در صفحات حوادث به همان اندازه ای که  •
جنایت بیگانگان چاپ می شــود، به همان 
نسبت قتل و جنایات خانوادگی نیز به چاپ 
می رسد و این چیزی نیست جز عمق فاجعه 
و قساوت قلب در اجتماع که بعضی به عزیزان 

خود رحمی ندارند.
خراسان عزیز، شما تنها رابط بین مردم و  •

مسئولان هستید. مدتی است پیام های ما را 
چاپ نمی کنی دلیلش چیست؟

 وقتی تو لیوان بیش از حد آب بریزی سرریز  •
می شه، این جا لیوان مقصر نیست تو مقصری 
که بیش از ظرفیتش بهش آب دادی! پس 
مراقب ظرفیت اطرافیانت باش تا محبتت 

سرریز نکنه!
 مقصر بخشی از مشکلات فرهنگی استان  •

مربوط به خراسان است که یقه مسئولان را 
نمی گیرد. کلا خنثی است با تیترهای ضعیف!

 وقتی روسیه فلفل دلمه ها رو به خاطر وجود  •
سم برگشت می زنه و می گه سم موجود در 
فلفل دلمه ها برای ما ناشناخته است خدا 
به خیر بگذرونه وقتی محصولات صادراتی 
این طوری باشه محصولاتی که به خورد ما 
ملت می دن ببین چیه! وای به حال ما که به 
خودمون هم رحم نمی کنیم چه سم هایی که 
ناخواسته هر روز داریم وارد بدنمون می کنیم. 

این همه مریضی از کجا میاد؟
چرا چهره های دزدها را شطرنجی می کنید  •

و نشان نمی دهید؟ چند نفر از دزدها را اعدام 
کنید اگه کسی دیگه دزدی کرد.

پاسخ: مخاطب گرامی مستحضر باشید هیچ 
رسانه ای به دلیل ممنوعیت قانونی و بدون 
اجازه مراجع قضایی نمی تواند چهره متهمان 

را منتشر کند. 
چرا دولت،  اقساط وام جهش تولید مسکن  •

ــورت قطره چکانی خبر می دهــد و  را به ص
نمی گوید دهک ها از یک تا 10 چه افرادی 
هستند؟ امروز اعلام کرد وام 450 میلیونی 
در تهران اما شامل چه دهکی است؟ چون 
اگر با 18 درصد حساب کنیم اقساط ماهانه 
7 میلیون می شود. چرا مبلغ آورده مردم را 
اعلام نمی کند تا مردم حساب و کتاب کنند و 
گرفتار آورده و اقساط وام نشوند و مشکلاتی 

برای دولت و مردم به وجود نیاید؟
 بعضی ها هم بنزین یارانه ای می گیرن و هم  •

یارانه معیشتی اما بعضی ماشین ندارن یارانه 
معیشتی هم نمی گیرن این چه جوریه؟ پیدا 

کنید پرتقال فروش را!
 آدم ها آن قدر زود عوض می شوند که تو  •

فرصت نمی کنی به ساعتت نگاهی بیندازی و 
ببینی چند دقیقه بین دوستی ها تا دشمنی ها 

فاصله افتاده است.
 با وجود افزایش آمار بیماران امیکرون چرا  •

هیچ برنامه ای برای تعطیلی مدارس ندارند؟ 
من خودم شخصا سلامتی فرزندم برایم از همه 
چیز مهم تره. تازه لیسانس هم بگیره که بیکار 

باشه چه درس خواندنی است؟
 صحبت های هیچ کسی جز خود شما بر  •

خودتان موثرتر نیست. وقتی افکار منفی به 
ذهنتان هجوم می آورد با خودتان صحبت 
کنید و از جملات مثبت بــرای آرامــش خود 

استفاده کنید.
زخم ها خوب می شن ولی جاشون می مونه  •

که یادمون نره دنیا چه جور جاییه.
 از وقتی در کشور ما فست فودها همراه با  •

انــواع سس و پیتزا وارد بــازار شده متاسفانه 
بیشتر مــردم حتی کودکان عاشق خوردن 

آن ها اونم با نوشابه هستند!
 غم انگیزترین سکانس زندگی یه آدم، وقتی  •

است که دیگه یقین پیدا می کنی راهی رو که 
رفتی اشتباه بوده و به هیچ وجه قابل جبران 
نیست و این یعنی شکست مطلق از ثمره عمر 

یک آدم.

بیشتر وام های بانکی برای چه اهدافی گرفته شده اند؟
 آمارهای بانک مرکزی حکایت از آن دارد که تسهیلات پرداختی بانک ها در 8 ماه ابتدای سال

  بیش از 59 درصد رشد داشته؛ این پول ها بیشتر در کجا خرج شده اند؟

ــد پرداخت  گــزارشــی که بانک مرکزی از رون
تسهیلات بانکی به مردم منتشر کرده نشان 
می دهد که در هشت ماه ابتدای امسال  17 
هــزار و ۲74 هــزار میلیارد ریــال تسهیلات به 
مردم و بخش های اقتصادی پرداخت شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 59/۲ 
درصد افزایش را نشان می دهد. این آمار در 
حالی است که همچنان رشد سرمایه گذاری 
در کشور منفی است و در نیمه نخست سال 
1400 نسبت به نیمه نخست سال 99 رشد 
اقتصادی نزدیک به منفی 9 درصد بوده است.  
این نکته نشان می دهد که حتی رشد شدید 
تزریق پول و تسهیلات بانکی نیز نتوانسته به 
رشد سرمایه گذاری کمک کند و رشد منفی 
8/9 درصــدی سرمایه گذاری با وجــود رشد 
59 درصدی تسهیلات بانکی به خوبی حکایت 
از بهره وری و کارایی پایین اقتصاد و اثرگذار 

نبودن سیاست های بانکی و پولی دارد.

مردم، بیشتر برای چه اهدافی وام گرفته اند؟
 آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در یک 
ماه گذشته هم پرداخت وام و تسهیلات بانکی 
به مردم نسبت به ماه قبل آن افزایش چشمگیری 
داشته است. در بازه ماهانه پرداخت تسهیلات 
از سوی بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی 
نسبت به ماه قبل حدود 16/5 درصد رشد را 
تجربه کرده است. شاید بپرسید بیشتر  وام های 
بانکی به کدام بخش ها پرداخت شده است؟ 
آن طور که آمار نشان می دهد وام پرداختی به 
بخش صنعت و معدن و کشاورزی حدود 17 

درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.
 بخش بازرگانی نسبت به این دو بخش کمی 
بیشتر رشد وام داشته است. بخش بازرگانی 
رشد معادل 19 درصد داشته و بخش مسکن 
و ساختمان نیز با ۲0 درصد افزایش تسهیلات 
آبان را به اتمام رسانده اند.اما بیشترین رشد 
تسهیلات تخصیص داده شده به بخش های 
مختلف اقتصادی توسط بانک ها در آبان ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه ماه قبل به بخش 
متفرقه اختصاص یافته اســت. این بخش با 
رشد حدود 143 درصد از میانه پاییز گذشته 
اســت امــا کمترین مقدار رشــد در پرداخت 
تسهیلات بانک ها در بخش خدمات بوده است 
که 14/3 درصد رشد در آبان ماه نسبت به ماه 
قبل داشته است.هرکدام از بخش ها برای 
دریافت تسهیلات اهداف خاصی دارند که 
در این اهــداف سه دسته از آن ها از جمله 
تعمیر، خرید کالای شخصی و خرید مسکن 
هرکدام تقریبا ۲3 درصد در آبان  ماه امسال 
نسبت به ماه قبل در دریافت تسهیلات رشد 
ــداف مهم دریافت  داشته انـــد.از دیگر اه
تسهیلات در بخش های مختلف اقتصادی 
از بانک ها برای تامین سرمایه و ایجاد است 
و بخش مهمی از پرداختی تسهیلات را به 
خود اختصاص داده اند. این اهداف دریافت 
تسهیلات در بخش های مختلف اقتصادی 
در آبان ماه به صورت نقطه به نقطه هر کدام 
از اهــداف تامین سرمایه و ایجاد به ترتیب 
15/7 درصد و 17/6 درصد رشد را تجربه 
کرده اند.از دلایل دیگر دریافت تسهیلات 
در بخش های مختلف اقتصادی از بانک ها 

برای توسعه بخش های مختلف و سایر اهداف 
است که توسعه کمترین درصد رشد را در میان 
اهداف مختلف پرداخت تسهیلات  با 11/6 
درصد رشد به خود اختصاص داده است و سایر 
نیز در آبان ماه نسبت به ماه گذشته رشدی 

معادل 18/6درصد داشته است.

 بانک ها در سال 99 چقدر وام دادند؟
شاید بپرسید بانک ها در سال گذشته درمجموع 
چقدر تسهیلات و وام به مردم پرداخت کردند؟ 
طبق گزارشی که بانک مرکزی در اواخر سال 
99 منتشر کرد، تسهیلات پرداختی بانک ها 
طی 1۲ ماه سال 99 به بخش های اقتصادی 
مبلغ 18/989/۲هـــزار میلیارد ریــال است 
که در مقایسه با دوره مشابه ســال قبل مبلغ 
9/۲39/3 هزار میلیارد ریال معادل 94/8 
ــت. یعنی وام ها و  ــد افــزایــش داشته اس درص
تسهیلات پرداختی بانک ها طی دو سال گذشته 

حدود 150 درصد بیشتر شده است.

سهم بخش های اقتصادی از کل تسهیلات در 
8 ماه ۱۴۰۰

سهم بخش های اقتصادی از 17۲74 هزار 
ماه   8 در  بانک ها  تسهیلات  تومان  میلیارد 
نخست 1400 به ترتیب برای بخش خدمات 
733 همت )هــزار میلیاردتومان( ، صنعت و 
همت،   ۲66 بازرگانی  همت،   515 معدن 
کشاورزی 1۲0 همت، مسکن و ساختمان 90 
همت بوده است. مسکن و ساختمان کمترین 
سهم را داشته که نشان دهنده رکود عمیق در 

این بخش از اقتصاد است .

وزیر نیرو در مراسم امضای تفاهم نامه با ستاد عتبات: 

بیش از 25 درصد روستاها فاقد آب شرب و بهداشتی هستند! 
بردبار- وزیر نیرو با بیان این که بیش از ۲5 درصد 
روستاهای کشور فاقد آب شــرب و بهداشتی 
به آن ها آب رسانی  تانکر  با  هستند که اغلب 
می شــود، از برنامه ایــن وزارتخانه با همکاری 
ستاد عتبات عالیات و خیرین و فعالان بخش آب 
برای کاهش این آمار به 10 درصد خبرداد.به 
گزارش خراسان، علی اکبر محرابیان در مراسم 
امضای تفاهم نامه آب رسانی به 500 روستا با 
همکاری سازمان عتبات عالیات،با گرامی داشت 
یادوخاطره سردار شهید سلیمانی که نقش مهمی 
در نهضت آب رسانی به روستاها داشت، گفت: 
دولت درصدد است میزان بهره مندی روستاهای 
کشور از آب شرب و بهداشتی را از 75 درصد فعلی 
به 90 درصد در زمان کوتاهی محقق کند.وزیر 
نیرو تاکید کرد: خیلی فکر کردیم که چگونه می 
توانیم در زمان کوتاهی به چنین هدفی دست 
یابیم و سرانجام به این نتیجه رسیدیم که باید با یک 

اقدام ملی چنین کاری را شروع کنیم و بر همین 
اساس مرکز جهاد آب رسانی زیر نظر شورای جهاد 
آب رسانی ایجاد شد.به گفته وی شورای جهاد آب 
رسانی متشکل از نخبگان و فعالان حوزه آب به 
همراه خیرانی است که می خواهند در نهضت آب 
رسانی به روستاها نقش داشته باشند و در اولین 
گام این شورا با 31 مرکز آبفای استانی به همراه 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( تفاهمی را برای 
آب رسانی به 7100 روستا امضا کرد که قرار است 
طی سه سال از آب شرب و پایدار برخوردار شوند.
محرابیان یکی از دغدغه های این وزارتخانه را 
آب رسانی به روستاها ذکر کرد که جزو کارهای 
سخت محسوب می شود و با همکاری خیران 

قابل تحقق است.

ایجاد مراکز ثابت برای آب رسانی به روستاها
آبفای  شرکت  مدیرعامل  جانباز،  مهندس 

کشور نیز دراین جلسه با بیان این که حرکت 
جدید آب رسانی به روستاها در آستانه سالگرد 
شهادت شهید سلیمانی ، شروع خوبی است، 
افـــزود: درروستاهایی که شبکه آب رسانی 
نداریم، به دنبال ایجاد مراکز ثابتی برای آب 
رسانی به جای تانکرهای سیار هستیم، دراین 
زمینه با همکاری ستاد عتبات و خیران اقدام به 
خرید و نصب مخازن ثابت کرده ایم که موجب 
تامین بخشی از آب روستاها می شود و بخشی 
دیگر نیز توسط ناوگان خودمان با تانکرهای 
سیار آب رسانی خواهد شد.مهندس نامجو، 
وزیر اسبق نیرو که به نمایندگی از طرف ستاد 
عتبات عالیات دراین جلسه حضور یافته بود نیز 
گفت: ۲500 موکب در سراسر کشور داریم 
که در برخی مناسبت ها مثل اربعین فعال اند و 
می توانیم از ظرفیت آن ها در نهضت آب رسانی 

به روستاها استفاده کنیم.

طلسم2۰ سال مذاکره ریلی ایران و عراق شکسته شد 

وزیر راه از امضای قرارداد راه آهن ایران و عراق 
خبر داد و گفت: عملیات اجرایی خط آهن شلمچه 
ـ بصره از یک ماه دیگر آغاز می شود.به گزارش 
ــاره به مذاکرات با طرف  تسنیم، قاسمی با اش
عراقی، اظهار کرد:  تقریباً ۲0 سال است با عراق 
برای اجرایی شدن موضوع راه آهن شلمچه ـ بصره 
مذاکرات متعددی داشتیم و حتی تفاهم های 
ــادی و در ادوار مختلف انجام شد که  بسیار زی
هیچ گاه به نتیجه مطلوب نرسید.وی با اشاره به 

ملاقات با وزیر حمل و نقل، نخست وزیر و رئیس 
جمهور عراق افــزود: با مذاکرات صورت گرفته 
ــن ایــران و عــراق )شلمچه  ــرارداد اتصال راه آه ق
ـ بصره( امضا شد. به این ترتیب طلسم سال ها 
تفاهم نامه و مذاکره شکسته شد. این توافق نامه 
زمان بندی مشخصی دارد و یکی از بندهای آن این 
است که طی یک ماه آینده عملًا عملیات اجرایی 
شروع خواهد شد.وی بیان کرد: توافق کلی به این 
شیوه است که شرکت راه آهن و شرکت راه آهن 

عراق به طور مشترک این پروژه را اجرا می کنند 
و طی دو مــاه شرکت مشترک تشکیل خواهد 
شد.وی گفت: منتظر تشکیل شرکت مشترک 
در دو ماه آینده نشدیم و توافق کردیم که طی یک 
ماه آینده عملاً در کنار پل مستقر شویم و عملیات 
اجرایی مطالعات و اجرای این طرح را شروع کنیم. 
این، عملًا یک اتفاق بزرگ بین دو کشور ایران و 
عراق برای تبادل تجاری، باری و مسافری است 

که برای دو کشور حائز اهمیت است.

آغازصدور کارت بازرگانی هوشمند 

وزیر صمت اعلام کرد که با صدور هوشمند 
کــارت بازرگانی، فساد در این بخش حذف 
خواهد شد و دیگر شاهد اتفاق هایی از قبیل 
انتقال کالا با کارت بازرگانی یک کودک یا 
افراد سالخورده نخواهیم بود. فاطمی امین، 
با بیان این که در فرایند جدید صدور کارت 
۲0 دستگاه در  ۲5 استعلام از  بازرگانی 
کمتر از یک ساعت اخذ می شود، اظهار کرد: 
پیش از این شاهد بودیم عده ای به نام افراد 

مختلف از جمله کودکان و افراد سالخورده کارت 
بازرگانی می گرفتند و میزان زیادی کالا جابه جا 
می کردند. اما هدف این است که با ضوابط جدید 
کارت بازرگانی به افراد قابل اطمینان اعطا شود. 
همچنین فعالیت هایی که به سمت اولویت ها حرکت 
می کنند تسهیل شوند. وی با اشاره به پیگیری حذف 
رانت و امضای طلایی در وزارت صمت، تصریح کرد: 
این اقدام در حوزه بورس کالا هم شروع شده و ۲0 

گروه از 30 گروه دیگر سهمیه بندی ندارند. 


